[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Гайнского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.02.2012

	№
	88

Об  определении  мест для отбывания

 наказания    лицами,  осужденными

 к обязательным и исправительным
 работам

       В соответствии с ч. 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 49 Устава района,  в целях предупреждения правонарушений и преступлений на территории района среди лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемые:

       1.1. Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ;

       1.2. Перечень предприятий и организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ;

       1.3. Перечень видов обязательных работ;

        2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в прилагаемых перечнях к настоящему постановлению, обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам, по направлению уголовно- исполнительной инспекции по Гайнскому району.

       3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:
        - постановление администрации Гайнского муниципального района от 08.04.2011 № 129  «О внесении изменений в постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»;

       - постановление администрации Гайнского муниципального района от 26.04.2011 № 173 «О внесении изменений в постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»;

       - постановление администрации Гайнского муниципального района от 10.05.2011 № 197 «О внесении изменений в постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»;

       - постановление администрации Гайнского муниципального района от 26.07.2011 № 313 «О внесении изменений в постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»;

        - постановление администрации Гайнского муниципального района от 27.07.2011 № 315 «О внесении изменений в постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»;

        - постановление администрации Гайнского муниципального района от 08.08.2011 № 328 «О протесте прокурора Гайнского муниципального района от 24.06.2011 г. № 4-3-1885 на постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам (в последующих редакциях)»;

        - постановление администрации Гайнского муниципального района от 18.08.2011 № 333 «О внесении изменений в постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010 г.  № 310 «Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»;

       - постановление администрации Гайнского муниципального района от 19.09.2011г. № 373 «О внесении изменений в Постановление главы Гайнского муниципального района от 08.08.2011 г.  № 328 «О протесте прокурора Гайнского муниципального района от 24.06.2011г. № 4-3-1885 на Постановление главы Гайнского муниципального района от 28.07.2010г. № 310 «Об определении мест отбывания наказания лицам, осужденными к обязательным и исправительным работам».
        4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Наше время».

       5. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

                   Н.А. Останин
       УТВЕРЖДЁН
Постановлением администрации Гайнского  муниципального района

                                                                        от 22.02.2012  № 88
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ
· МБУЗ «Гайнская центральная районная больница»
· Гайнское райпо

· ООО  «Барс»

· ООО « Торговый дом « Ремзавод»

· ООО « Прикамье»

· ООО « Гранит »

· ООО « Верхнекамье-Лес »

· ООО « Юкам »

· « Филиал государственного краевого учреждения Пермгослес

          « Гайнское лесничество»

· ЗАО  « ВКСК »

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство   « Жилкомсервис»

     п. Гайны

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство    п. Верхняя Старица

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство    п. Усть-Чёрная

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство» Ремжилсервис»
п. Серебрянка

-  МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство  « Жилкомхоз »
п. Сёйва

-  МУП ЖКХ « Жилкомбыт» п. Кебраты
          -   ООО  «Гайнылес»

          -  ИП Мизева М.Р.

          -  ИП Доронина Е.В.

          -  ИП Трошкина З.Н.

                                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                            Постановлением администрации Гайнского

                                             муниципального района

                                                                                                от 22.02.2012  № 88
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
· МБУЗ «Гайнская центральная районная больница»

· МУ   «Администрация Гайнского муниципального района»

· МУ   Администрация Гайнского сельского поселения»

· МУ   «Администрация Сёйвинского сельского поселения»

· МУ   «Администрация В-Старицкого сельского поселения»

· МУ   «Администрация Иванчинского сельского поселения»

· МУ   «Администрация Кебратского сельского поселения»

· МУ   «Администрация Серебрянского сельского поселения»

· МУ   «Администрация Усть-Черновского сельского поселения»

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство   «Жилкомсервис»

     п. Гайны

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство   п. Верхняя Старица

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство    п. Усть-Чёрная

· МУП  «Ремжилсервис»    п. Серебрянка

· МУП  Жилищно- коммунальное хозяйство « Жилкомхоз»   п. Сёйва

· МУП ЖКХ «Жилкомбыт» п. Кебраты

· МУП «Гайнское муниципальное издательство»
                                                                          УТВЕРЖДЁН

Постановлением администрации

Гайнского муниципального района

от  22.02.2012  № 88

ПЕРЕЧЕНЬ

Видов обязательных работ

1. Благоустройство улиц, населенных пунктов.

2. Подрезка и посадка деревьев.

3. Строительство тротуаров и пешеходных дорожек.

4. Побелка, покраска остановочных павильонов  и других объектов.
5. Уборка и вывоз мусора.

6. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков.

7. Работы по благоустройству скверов, парков, кладбищ.

8. Погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством.

9. Содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры, улиц и площадей  населенных пунктов.

10. Ремонт объектов социально-культурного назначения в районе и поселениях.

11.Уход за больными и престарелыми гражданами и инвалидами.

12. Развитие лесопаркового хозяйства, восстановление леса, лесопосадок.

13. Расчистка от снежных заносов.

14. Работы по ремонту помещений.

15. Погрузочно-разгрузочные работы.